
諏訪大社式年造営御柱大祭 東三地区氏子会 

2021 年 9 月 8 日 

大 総 代 各位 

御頭郷総代 各位 

係  長  各位 

東三地区 御頭郷総代会 

幹事長 小池 秀澄 

 

 

健康チェック表の運用について(依頼) 
 

 

初秋の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は東三地区氏子会の活動

にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染が拡大の中、諏訪地域の感染レベルも 5 という状況となってお

ります。来年の御柱大祭に向けて感染レベル状況や行政の指示等を判断しながら活動を行

っておるのが現状です。 

 

このコロナ禍で活動を行っていく上で、感染レベル状況や行政からの感染拡大防止を基

に、氏子会役員皆さんに活動を行っていただきたくため、本日より「健康チェック表」の

運用にご協力をお願いします。このチェックは役員のみならず、各家庭の健康、安全、安

心のために、また、氏子への思いやりとして感染拡大防止に努めることもなります。 

皆さんが日々行っている行動を「見える化」することで、各自、自覚を持った行動を取

っていただけることと考えておりますので、ご理解を頂き本日より健康チェック表の記入

をお願いいたします。 

 

記入に際して、以下の要領で日々チェックを行い会合や活動、さらには本祭への参加が

全員できるようご理解とご協力をお願いします。 

 

 

【健康チェック表の運用方法】 

 １．運用開始：本日より毎日チェックをおこなうこと。 

 ２．「ある・ない」の下段の□欄にレ点にてチェックを行う。 

 ３．会合実施日には用紙を持参するか、携帯・スマートホンで写真を撮り持参して受付

に提示してください。 

４．チェック時間は自己基準とします。 

（一般的には起床後１時間程と言われています） 

 

【会合参加への判断基準】 

１．体温が３７．５℃以上の方は不可。 

 ２．緊急事態宣言・まん延防止等地域への往来は２週間の待機期間後、参加は可能。 

   （上記地域へ通勤されている方は、自己環境を考えて自己判断とします） 

 ３．嗅覚味覚に異常のある方は医療機関で医師の判断を仰いでください。 

 

※用紙は各自でプリントアウトして使用してください。 

※ご自身でプリントアウトできない方は、乙事区役所に用意をしておきますので持ちに来

てください。 

 以上 


